
STORMWARE s.r.o., Za Prachárnou 45, 586 01 Jihlava, IČ: 25313142, DIČ: CZ25313142. Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 24515

www.stormware.cz

Právní předpisy v plném znění platné k 1. 5. 2017

INFORMACE K INSTALACI:
Pokud jste květnovou verzi programu WINLEX instalovali po stažení ze Zákaznického centra, nemusíte ji znovu instalovat z přiloženého CD.

V průběhu instalace je zapotřebí zadat instalační číslo pro rok 2017. Pokud jste používali lednovou verzi programu WINLEX, mělo by 
být předvyplněno. Jestliže se nenačte automaticky, vyplňte jej ručně. Instalační číslo najdete ve svém profilu v Zákaznickém centru na 
www.stormware.cz/zc v sekci Licence nebo na příloze k daňovému dokladu za úhradu předplatného programu WINLEX pro tento rok.

Vážený zákazníku,
do rukou se Vám dostává nová verze právních předpisů WINLEX k 1. květnu 2017. Oproti dubnové aktualizaci obsahuje více 
než 320 nových a novelizovaných předpisů. Celkem tak máte k dispozici přes 10 300 norem různé právní síly.

Do květnové verze programu WINLEX byl zařazen například zákon o dani z přidané hodnoty, významné novelizace zákonů 
o branné povinnosti a o ozbrojených silách ČR nebo v poslední době často diskutovaný zákon o střetu zájmů. Za Vaši pozornost 
stojí také novela insolvenčního zákona, která nabývá účinnosti 1. 7. 2017 a která upravuje především řešení úpadku dlužníka 
soudním řízením a jeho oddlužení. 

Výběr z nově zařazených či novelizovaných právních norem najdete na druhé straně tohoto dopisu.

Další verzi právních předpisů WINLEX na instalačním CD můžete ve své poštovní schránce očekávat zase v září. Nicméně vždy 
na začátku každého měsíce si máte možnost stáhnout novou aktualizaci programu přes internet, a to přímo ze svého profilu 
v Zákaznickém centru na www.stormware.cz/zc v sekci Ke stažení/Produkty. O datu zveřejnění těchto pravidelných aktualizací 
Vás budeme informovat prostřednictvím elektronického zpravodaje Aktualizace online.

Přejeme Vám příjemnou práci s naším produktem

PhDr. Zdeněk Skovajsa



JIHLAVA, tel.: 567 112 612, e-mail: info@stormware.cz | PRAHA, tel.: 224 941 057, e-mail: praha@stormware.cz | BRNO, tel.: 541 242 048, e-mail: brno@stormware.cz | OSTRAVA, 
tel.: 596 619 939, e-mail: ostrava@stormware.cz | HRADEC KRÁLOVÉ, tel.: 495 585 015, e-mail: hradec@stormware.cz | PLZEŇ, tel.: 371 650 333, e-mail: plzen@stormware.cz | 
OLOMOUC, tel.: 588 003 300, e-mail: olomouc@stormware.cz

WINLEX k 1. lednu obsahuje mimo jiné tyto nové nebo novelizované předpisy:
– Zákon, kterým se mění zákon č. 254/2009 Sb., o dani z přidané hodnoty
– Zákon, kterým se mění zákon č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, a další související zákony
– Zákon, kterým se mění zákon č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), a některé další zákony
– Zákon, kterým se mění zákon č. 121/2000 Sb., autorský zákon
– Zákon, kterým se mění zákon č. 561/2004 Sb., školský zákon
– Zákon o ochraně zdraví před škodlivými účinky návykových látek
– Zákon, kterým se mění zákon č. 378/2007 Sb., o léčivech, a další související zákony
– Zákon, kterým se mění zákon č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů
– Zákon, kterým se mění zákon č. 128/2000 Sb., o obcích, zákon č. 129/2000 Sb., o krajích, zákon č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, 

a další související zákony
– Zákon, kterým se mění zákon č. 395/2009 Sb., o významné tržní síle při prodeji zemědělských a potravinářských produktů a jejím zneužití
– Zákon, kterým se mění zákon č. 321/2004 Sb., zákon o vinohradnictví a vinařství, a některé další zákony, a prováděcí vyhláška k němu
– Zákon o pravidlech rozpočtové odpovědnosti a zákony, které se mění v souvislosti s jeho přijetím
– Zákon o sběru vybraných údajů pro účely monitorování a řízení veřejných financí
– Vyhláška k provedení zákona o centrální evidenci účtů
– Zákon, kterým se mění zákon č. 365/2000 Sb., o informačních systémech veřejné správy, zákon č. 181/2014 Sb., o kybernetické bezpečnosti, 

a některé další zákony
– Vyhláška o způsobu výpočtu nároku na vrácení daně z minerálních olejů zaplacené v cenách některých minerálních olejů spotřebovaných 

v zemědělské prvovýrobě a způsobu a podmínkách vedení dokladů a evidence s nimi souvisejícími
– Nařízení vlády o údajích centrálního registru administrativních budov
– Vyhláška o elektronických cigaretách, náhradních náplních do nich a bylinných výrobcích určených ke kouření
– Zákon, kterým se mění zákon č. 361/2000 Sb., o silničním provozu, a zákon č. 247/2000 Sb., o získávání a zdokonalování odborné způsobilosti 

k řízení motorových vozidel
– Zákon, kterým se mění zákon č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích, a další související zákony
– Zákon, kterým se mění zákon č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby dopravní, vodní a energetické infrastruktury, a zákon č. 184/2006 Sb., 

o odnětí nebo omezení vlastnického práva k pozemku nebo ke stavbě (zákon o vyvlastnění)
– Zákon, kterým se mění zákon č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, a některé další zákony
– Významné novelizace zákonů o branné povinnosti a o ozbrojených silách ČR
– Nařízení vlády, kterým se mění nařízení vlády č. 304/2014 Sb., o platových poměrech státních zaměstnanců
– Zákon, kterým se mění zákon č. 154/2000 Sb., o šlechtění, plemenitbě a evidenci hospodářských zvířat a o změně některých souvisejících 

zákonů (plemenářský zákon), ve znění pozdějších předpisů
– Zákon, kterým se mění zákon č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 141/1961 Sb., o trestním řízení soudním 

(trestní řád), ve znění pozdějších předpisů, a další související zákony
– Zákon, kterým se mění zákon č. 45/2013 Sb., o obětech trestných činů a o změně některých zákonů (zákon o obětech trestných činů), ve 

znění zákona č. 77/2015 Sb., a další související zákony
– Zákon, kterým se mění zákon č. 104/2013 Sb., o mezinárodní justiční spolupráci ve věcech trestních, ve znění pozdějších předpisů, a další 

související zákony
– Zákon o použití peněžních prostředků z majetkových trestních sankcí uložených v trestním řízení a o změně některých zákonů
– Zákon, kterým se mění zákon č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi
– Vyhláška, kterou se mění vyhláška č. 343/2014 Sb., o registraci vozidel
– Vyhláška, kterou se mění vyhláška č. 262/2015 Sb., o regulačním výkaznictví
– Vyhláška, kterou se mění vyhláška č. 99/1995 Sb., o skladování výbušnin
– Vyhláška, kterou se mění vyhláška č. 520/2005 Sb., o rozsahu hotových výdajů a ušlého výdělku, které správní orgán hradí jiným osobám, 

a o výši paušální částky nákladů řízení
– Vyhláška o báňsko-technické evidenci
– Nová a novelizovaná nařízení vlády a vyhlášky k provádění environmentálních opatření
– Vyhláška, kterou se mění vyhláška č. 408/2015 Sb., o Pravidlech trhu s elektřinou
– Nové vyhlášky o zřízení národních přírodních památek a rezervací
– Nařízení vlády, kterým se mění nařízení vlády č. 153/2005 Sb., o stanovení způsobu a výše tvorby prostředků radiokomunikačního účtu 

a způsobu jejich čerpání
– Nařízení vlády, kterým se stanoví sazba jednorázového poplatku za ukládání radioaktivních odpadů a výše příspěvků z jaderného účtu obcím 

a pravidla jejich poskytování
– Vyhláška o zajišťování jaderné bezpečnosti jaderného zařízení
– Nařízení vlády, kterým se mění nařízení vlády č. 463/2013 Sb., o seznamech návykových látek
– Nařízení vlády, kterým se mění nařízení vlády č. 137/2015 Sb., o dalších případech, ve kterých lze přijmout osobu do služebního poměru na 

dobu určitou
– Informace MF ČR – Příjmy ze závislé činnosti pro rok 2016/2017
– Informace MF ČR – Aktuální dotazy a odpovědi k dani z příjmů fyzických osob ze závislé činnosti za zdaňovací období 2016 a pro zdaňovací 

období 2017
– Pokyny, sdělení, stanoviska a informace MF ČR a GFŘ, zejména k EET a dokumenty z Finančních zpravodajů č 1 až 5 z roku 2017 

Zařazeny jsou rovněž sdělení České národní banky, důležité informace Ministerstva průmyslu a obchodu ČR, nálezy Ústavního soudu ČR a nové 
mezinárodní smlouvy, jimiž je Česká republika vázána.


